EJECUTOR ORIENTE, para la ejecución de la obra "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO, VEREDA, 
BERMA Y ALCANTARILLA; EN EL (LA) EN EL JR. MANUELA MOREY CUADRA 06, EN LA LOCALIDAD 
DE TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO -  PROVINCIA SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN", CUI: 2495089, por el monto total de S/ 275,157.48 (Doscientos setenta y cinco mil 
ciento cincuenta y siete con 48/100 Soles).

Que, mediante Contrato N° 106-2020-GA/MPSM, de fecha 07.12.2020, la Municipalidad 
Provincial de San Martín, suscribió contrato de Supervisión de Obra, con la Empresa CSA 
CONSULTING & PROJECTS E.I.R.L, para la Supervisión de la obra:

[...]

TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO -  PROVINCIA SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO SAN 
MARTIN", CUI: 2495089.

CUADRA 06, EN LA LOCALIDAD DE TARAPOTO, DISTRITO DE TARAPOTO -  PROVINCIA SAN 
MARTIN -  DEPARTAMENTO SAN MARTIN", CUI: 2495089, por el monto total de S/ 16,348.02 
(Dieciséis mil trescientos cuarenta y ocho con 02/100 Soles).

Que, mediante CARTA Nc 025-2021-CEO, de fecha 05.07.2021, el Representante Común 
del Consorcio Ejecutor Oriente, Sra. Shirley Jovany Risco Vargas, presenta el Expediente Técnico 
del Deductivo Vinculante de Obra N° 02 de la Obra:

[...]

"CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO, VEREDA, BERMA Y ALCANTARILLA; EN EL (LA) 
EN EL JR. MANUELA MOREY CUADRA 06, EN LA LOCALIDAD DE TARAPOTO, DISTRITO DE 
TARAPOTO -  PROVINCIA SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO SAN MARTIN", CUI: 2495089, cuyo 
monto del Deductivo Vinculante de Obra N° 02 asciende a la suma de S/ 11,629.44 (Once mil 
seiscientos veintinueve con 44/100 Soles).

I) . OBJETIVO
El objetivo del presente Expediente Técnico es presentar a la Entidad el Expediente del 

*Y\ Deductivo Vinculante de Obra N° 02, generado por la necesidad de subsanar las
’j j  deficiencias del Expediente Técnico del proyecto primigenio, encontradas en la etapa de